TQN merupakan tarekat

gabungan antara tarekat Qodiriyah dan tarekat Naqsabandiyah. berdasarkan sejarahnya

TQN didirikan oleh seorang sufi dan syekh besar masjid al-haram di Mekkah Al-

Mukarramah. Ia bernama Ahmad Khatib Ibn Abd Ghaffar al-Sambasi al-Jawi. Ia dilahirkan

di Sambas pada tahun 1217H/1802M. Kalimantan Barat (Borneo).

Sejarah Penyebaran TQN di Indonesia dilakukan oleh beberapa murid dari Ahmad

Khatib Ibn Abd Ghaffar al-Sambasi, anatara lain yaitu syekh Abdul Karim dari Banten (Desa

Tanara Kecamatan Pontang Kabupaten Serang), Syekh Tolhah dari Cirebon Utara